
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｐ連だより No.1 

 
 

＜令和４年６月２日発行＞ 

 

 

 

 

 

Ｐ連とは．．． 

「調布市私立幼稚園ＰＴＡ連合会」のことです 

 子どもたちにとって、より良い環境を与えられるこ

とを目的とし、調布市との架け橋となる役割を担ってい

ます。今年度は調布市の１３の私立幼稚園から各２～５

名が選出され、現在、役員・委員合わせて４４名で活動

しています。今年度も新型コロナウイルスの影響で見通

しの立たない状況ではありますが、各会議を適宜オンラ

イン開催にするなど、今の時代に即したＰ連活動にして

いきたいと考えております。子どもたちにとって、より

良い環境を与えられるよう、引き続き活動して参ります

ので、お気づきのことがございましたら、お気軽に各園

のＰ連委員までご意見をお寄せください。 

 

 

 

Ｐ連キャラクターの 

    「ハービー」です。 

Ｐ連の活動内容や、今後の予

定をこのＰ連だよりでお知

らせします。ご一読下さい。 

第４９回Ｐ連総会内容が承認されました 

 

５月１２日（木）に、第４９回Ｐ連総会が行われ

る予定でしたが、今年度も新型コロナウイルスの

影響で中止といたしました。例年であれば、調布

市長、市役所職員の方々をはじめ、各幼稚園園長・

各園保護者会会長・委員の出席のもと、今年度の

活動計画・予算案・新役員が総会の場で承認とな

りますが、今年度は４月２７日（水）に行われた

調布市幼稚園園長会にて承認とさせていただき

ました。その内容につきましては、令和４年５月

１２日付で発行された「調布市私立幼稚園ＰＴＡ

連合会第４９回総会」資料にてご確認ください。 

 

 

Ｐ連会費について 

 

 Ｐ連会費は、幼稚園生活環境改善に向けた

要望活動や、会員の皆様に向けた講演会開

催などに使われております。今年度よりお

振込みでのご集金における振込手数料に

ついては、各園にてご負担いただくことと

なりました。ご了承くださいますようお願

い申し上げます。会費は、子どもたちにと

ってより良い環境を整えるため、Ｐ連が活

動していく上で大切な資金となりますの

で、引き続きご理解、ご協力のほどよろし

くお願いいたします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《日時》令和 4年 11月 10日（木） 

    ＊開場 9:45 ＊開演 10:00 

《場所》調布市グリーンホール 小ホール 

《講師》一般社団法人 家族・保育デザイン  

    研究所 代表理事 汐見稔幸先生 

      https://kahoken.net/ 

★新型コロナウイルスの感染拡大の状況によ

り、開催方法を変更にする場合がございます。

詳細は別途お知らせします。 

 

   今年度の役員園 

 ●会長園   マルガリタ幼稚園      

 ●副会長園  晃華学園マリアの園幼稚園 

 ●書記園   仙川かおる幼稚園      

 ●会計園   調布たちばな幼稚園 

 ●常任理事園 染地幼稚園 

 調布市私立幼稚園 PTA 連合会 

令和４年度会長園 マルガリタ幼稚園〈℡：042-482-8056〉 

会長 佐藤侑子〈chofupta@gmail.com〉他役員一同 
 

１年間よろしくお願いし

ます！ 

～秋の講演会のお知らせ～ 要望書提出について 

毎年 10 月〜11 月頃Ｐ連より調布市長宛に、

各園でまとめられた皆様のご意見をもとに

作成された、各補助金の増額や育児環境の

改善・充実を求める要望書及び環境整備要

望書を提出しております。 

ひとりひとりの小さな声も、上げ続けていく

ことによって大きなものとなり、実現につな

がります。ご協力のほど、どうぞよろしくお

願いいたします。 

 

令和4年度幼稚園各種補助金の申請 

～幼稚園から配付される申請書を提出してください～ 

幼稚園に在籍している園児の保護者を対象に以下の補助金を交付します。7月中旬頃までに，幼稚

園から配付される申請書を記入し，幼稚園に提出してください。補助金額等の詳細は市のＨＰ又は

園から配付される案内文書で確認してください。 

＜補助金内容＞ 

1 「入園料・保育料補助」（全世帯が対象）※令和4年4月入園の方で、既に提出している場合は 

                     提出不要です。 

2 「預かり保育利用料補助」（共働き世帯等の新2号認定・新3号認定が対象） 

3 「副食費（給食費）補助」（「世帯年収360万円未満」又は「小学校3年生以下の兄・姉から 

              数えて第3子以降」が対象）※令和4年4月入園の方で，既に提出   

              している場合は提出不要です。 

            

    担当 調布市保育課（電話番号：042-481-7133）  

 

 

調布市役所より 

 

【調布市ＨＰ】 

https://kahoken.net/

